1

关于做好 2021 年党内统计和衡阳智慧党建平
台信息采集工作的通知

各二级单位党委（党总支部）：

根据市委组织部安排和衡阳智慧党建平台建设需要，现就

2021 年党内统计和衡阳智慧党建平台信息采集工作有关事项通

知如下。

一、做好 2021 年党内统计工作

为减轻基层负担，2021 年党内统计工作报表由组织部依托

各二级单位党委（党总支部）在全国党员管理信息系统中的数

据和填报的发展党员工作台账进行统计，不再向基层下发统计

表格。具体请二级单位党委（党总支部）认真做好以下工作。

1.完成全国党员管理信息系统数据维护

一是维护党组织和单位信息：对本单位党组织信息和单位

信息进行一次核实，及时更新党组织负责人和联系人信息；二

是维护党员信息：对本单位党员基本信息进行一次核实，及时

将新发展党员信息录入系统，党员出党、死亡、停止党籍以及

相关信息及时更新。三是对组织关系转出但系统内仍未办结的

往届毕业生党员信息及时处理。5 月 15 日前完成全国党员管理

信息系统数据维护，确保统计数据真实准确、质量可靠。

2.填报《2021 年发展党员工作台账》

根据市委组织部安排，须全面掌握 2021 年度党员发展工作

情况，请各二级单位党委（党总支部）建立党员发展工作台账

（附件 1），按照已发展、5 月 30 日前拟发展、6 月 5 日前拟发

展、6 月 30 日前拟发展、7 月 1 日－11 月 30 日拟发展 5 个时间

段填报，精确到人。5 月 18 日前《2021 年发展党员工作台账》

2

报组织部汇总。

二、做好衡阳智慧党建平台信息采集工作

此次衡阳智慧党建平台信息采集工作主要任务是采集全市

党组织和党员基本信息，为衡阳智慧党建平台搭建及后续功能

板块启用提供基础数据，同时为此次党内统计工作提供重要参

考。各二级单位党委（党总支部）要处理好与全国党员管理信

息系统的关系，确保两者数据一致，严格按照时间节点做好信

息采集工作。5 月 12 日前完成党组织基本信息采集和导入工作，

5 月 18 日前完成党员基本信息采集和导入。

为做好培训和指导，2021 年党内统计和衡阳智慧党建平台

信息采集工作业务培训班于 5 月 10 日（星期一）15:00 在第一

办公楼 505 会议室举办，请各二级单位党委（党总支部）指派

一名负责同志参加培训，5 月 10 日中午 12 点前将参训回执报组

织部。

附件：

1.2021 年发展党员工作台账

2.衡阳智慧党建平台各级党组织信息录入操作手册

3.参训回执

党委组织部

2021 年 5 月 8 日